
 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                             Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)         
                                                                                                                      All’Albo online 

All’operatore economico individuato 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Oggetto: Acquisto di n. 24 DOCUMENT CAMERA (WEBCAM) per la didattica a distanza.  

- CIG: Z142E821B9 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO  che occorre procedere con urgenza all’acquisto 24 WEBCAM necessarie per dotare le aule di attrezzature idonee a gestire 

la didattica a distanza in tutti i plessi di scuola primaria;   

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018 e dal Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio di Circolo del 15/4/2019; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) triennio 2019/2022; 
VISTO l’art. 231, comma 1 del Decreto Legge 19 Maggio 2020 n. 34 che dispone l’integrazione del fondo per il funzionamento 

delle istituzioni scolastiche al fine di assicurare la ripresa dell’attività scolastica in condizioni di sicurezza e garantire lo 
svolgimento dell’anno scolastico in modo adeguato alla situazione epidemiologica; 

VISTO l’art. 231, comma 2 del Decreto Legge 19 Maggio 2020 n. 34 che definisce le finalità di destinazione delle risorse assegnate 
alle istituzioni scolastiche e, in particolare la lettera d) con riferimento all’acquisto di prodotti necessari gestire la didattica 
a distanza; 

VISTA   la nota prot. n.17220 del 20/07/2020  con la quale il MIUR disponeva l’erogazione della somma di  € 42.276,97 in favore 
di questa Istituzione Scolastica da desinare all’acquisizione di beni e servizi necessari per consentire l’adozione delle 
misure di sicurezza e il distanziamento;  

VISTA la delibera n. 104 adottata dal Consiglio di Circolo in data 29/06/2020 con la quale si prendeva atto delle risorse erogate 
all’istituzione scolastica e si provvedeva ad apportare le relative necessarie variazioni destinando una quota pari ad euro 
15.000,00 all’aggregato A03.006; 

DATO ATTO che dell’indagine esplorativa di mercato esperita dalla segreteria amministrativa è emerso che la spesa necessaria per 
l’acquisto del materiale può essere ragionevolmente preventivata in euro 5.797,44 IVA compresa; 

VISTO l’art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – che reca disposizioni in merito alle competenze 
del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico;  

VISTO il regolamento interno di istituto che definisce criteri e limiti per le attività negoziali di competenza del Dirigente 
Scolastico approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 nella seduta del 15 Aprile 2019; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia, con riferimento ai quantitativi minimi, ai 
tempi di consegna e alle caratteristiche specifiche dei prodotti da acquistare;   

VERIFICATO che il servizio è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto all’acquisizione in oggetto 
mediante Trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul portale Consip Acquistinretepa, la 
fornitura maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’Istituto è risultata essere quella dell’operatore economico  
DOMARC S.R.L. S.R.L. con sede a MODENA in Via Dalton, 48; 

CONSIDERATO che  al  suddetto  operatore  è  stata,  pertanto,  invitata  una  proposta  di  negoziazione  nell’ambito  di  una procedura di 

affidamento mediante Trattiva Diretta; 
ACQUISITA l’offerta dell’operatore destinatario della proposta di negoziazione, nella quale sono stati indicati gli elementi tecnico-

economici; 

TENUTO CONTO che l’offerta dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 5.797,44 IVA COMPRESA. risponde ai fabbisogni 
dell’Istituzione scolastica, in quanto vi é rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la stazione 

appaltante  deve  soddisfare e congruità  del  prezzo  in rapporto alla qualità della prestazione; 

                        DETERMINA 
1. Di AFFIDARE alla società DOMARC srl di MODENA, tramite Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA)  la fornitura di N. 24 DOCUMENT CAMERA IPEVO V4K al prezzo complessivo di euro 5.797,44 IVA 
COMPRESA, alle condizioni di cui all’offerta prodotta dalla stessa; 

2. Di DISPORRE per l’annotazione nelle scritture contabili dell’impegno di spesa a carico del programma annuale del corrente 
esercizio finanziario – sull’aggregato A03.006;  

3. Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di regolare fattura 
elettronica riportante il codice unico dell’istituzione scolastica (UFKJ5Y).  

4. Di TRASMETTERE all’operatore economico individuato copia del presente provvedimento.  
5. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la qualità di Responsabile del 
Procedimento. 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (Annalisa Mazzetti) 

                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 
 

DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 
41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 3  

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191 
e-mail moee045008@posta.istruzione.it – moee045008@pec.istruzione.it 

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I D
IR

IG
E

N
Z

IA
LI - 0000052 - 30/09/2020 - D

.2.b - U


